UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### De Conciliis Generalibus Approbatis Ac Reprobatis Breve Compendium.

Longo, Francesco

Romae, 1624

7. Constantinopolitanum I.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10467**

CARIMINENSI. 81  
pore Sardicensis Concilij fe-  
cerant) eius gloriam obscu-  
rarunt. Vide Baronium, anno  
359. num. 27. 32. & seqq.

## De Concilio Constan- tinopolitano I.

Anno 381. celebra-  
tum fuit Conciliū  
Generale, & Oe-  
cumenicum Con-  
stantinopolitanum I. Conue-  
nerunt eò 150. Patres aucto-  
ritate Damasi Papę, & fauen-  
te Theodosio Imperatore Se-  
niore, vt apparet ex Syno-  
dica eiusdem Concilij ad Da-  
masum, & reliquos Occiden-  
tales Episcopos Romę congre-  
gatos: Et ex peruetusto Co-  
dice, qui in Vaticano, alijs-  
ue, qui in quibusdam Biblio-  
thecis extant, in quibus hæc  
scripta leguntur. *Sententiam*

Anno  
381.

D 5 de

de damnatione Macedonij, & Eunomij Damasus confirmari praecepit, etiam in sancta Secunda Synodo, quae praecepto, & auctoritate eius apud Constantinopolim celebrata est. Vide Baronium.

*Macedonianis quare Semiariani appellentur.*

Quia verò Synodus hæc celebrata est contra Macedonium, eiusque asseclas, qui Spiritum sanctum creaturam esse non Deum asseriebant, merito canon primus eos Semiarianos vocat. Nam cum Ariani Filium quoque cum sancto Spiritu inter creatas res numerarent, ac diuersam à Patris substantia naturam utrique tribuerent, Macedoniani, de Filio nihil opinati secus, sanctum Spiritum in ordinem creati operis redigere, ac tota Diuinitate eximere nitebantur.

*Semiarianorum genus alterum.*

Fuit & aliud Semiarianorum genus, qui cum utramque Filij, Spiritusque sancti personam

CONSTANTINOP. 83

nam inter creatas res non sicut Arius, & cæteri, sed alia quadam, minus ab ipsis explicata ratione constituerent, eo tantum, ne in Patre, propterea, quod genuisset, mutationis aliud, admittere cogerentur, easdem Verbi, ac sancti Spiritus personas, non Patri consubstantiales, sed tantum substantiæ similes esse assererent. Quæ igitur ad orthodoxam fidem spectantia in Nicæna Synodo promulgata sunt, ea primò rata, firmeque haberi: deinde omnes hereticorum errores anathemati subiectos esse, Synodus hæc sacrosancta decernit.

Ex omnibus notantur Eunomiani primò nominati: ab Eunomio Cyzici Episcopo sic nuncupati, qui iisdem cum Arrio, quin & pluribus, & grauioribus multò erroribus tenebatur, Filium quip

*Eunomia  
ni quare  
sic dicti*

D 6 pe

pe mutabilem, seruum & rebus omnibus Patri dissimilem constituebat, quique animum ad ipsius opiniones appullissent, eos, elatis in sublimē pedibus, capite in aquam demisso, demersione vna, contentus, rebaptizabat. Futura supplicia, gehennæq. cruciatum, nihil aliud, quam fabulas ad errorem hominum excogitatas esse nugabatur.

*Eudoxiani quare sic dicti.*

*Sabelliani à Sabellio sic nuncupati.*

Eudoxiani quoque ab Eudoxio, qui eadem opinionum prauitate infectus, Constantinopoli cum esset Episcopus, Eunomium Antistitem Cyzicenæ vrbi præfecerat, appellati. Idem, propterea quod Filio, ac Spiritui Sancto, spectata substantiæ ratione, nihil cum Patre simile intercedere vellent, Dissimiles nuncupati.

Notati etiam sunt hic Sabelliani, qui à Sabellio, quendam

dam Lybico, nomen accepere. Is Ptolemaidis, quæ vrbs in Pentapoli fuit Episcopus, concretionem quadam, coalitionemq. excogitata, tres hypostasies, in vnam substantiam, diuinitatemq. miscebat, ac vnam in Trinitate, tribus, licet, variâ nominibus, personam agnoscebat. Cùm vnum idemq. Numen, nunc Patris specie, nunc Filij, nunc Sancti Spiritus, idem alio alias habitu mutatum, sese mortalibus videndum exhibuisse contenderet.

*Sabellius distinctionem inter personas diuinus tollebat.*

Inde Marcellianorum, cui nomen Marcellius hæresiaracha dedit, hæresis quoq. damnata. Hic ex Ancyra Galatiæ vrbe transmissus, eiusdem postea vrbs Episcopus, & quidem Sabelliana peste infectus fuit.

*Hunc tamen excusat Ath. apol. 2. 59. Epiphani. hær. 71.*

Eodem Photiniani quoque (nomen ijs à Photino auctore) decreto iugulati. Porro Photinus ortus è Syrmio, mo-

*De hoc Epiph. hær. 71.*

re

*Pauli Sa-  
mosateni  
errores.*

re in eadem vrbe Episcopatus honore perfundus est. Sed iisdem cum Samosateno Paulo erroribus deprauatus, neque personarum in eadem hypostasi multipliciter admittebat, solumq. pro Deo, rerum omnium conditore ac parente, spiritum agnoscebat. Verbum quiddam esse prolatum extrinsecus, videlicet ipsum diuinæ mentis imperium, ipsi Deo ad rerum motionem, fabrili instrumentorum more deseruiens, opinabatur. In Christo nihil, præter hominem agnoscebat. Illi, Dei Verbum, non essentiale quidem, sed illud profectum tantummodo insedis: neque Christum aliud sui initium, quàm à Maria parente habuisse, asseuerabat, Nam, & hoc, & alia plura, conuitij plena, ac petulantia, Samosatenus ille Paulus effutiebatur quem

CONSTANTINOP. 87

quem depositione Synodus,  
Antiochena mulctauit. Suffe-  
cto Domino auctoritate Dio-  
nyfii Papæ. Euseb. lib. 7. c. 23.  
& 24.

Eadem postremò, quæ in cæ-  
teros, in Apollinaristas quoq.  
anathematis pœna constituta.  
Fuit Apollinaris, Loadicenæ,  
eius, quæ in Syria est, vrbis  
Episcopus; qui de sacro diui-  
ne Incarnationis mysterio pra-  
uè omnino, peruerseq. loque-  
batur. Si quidem filium Dei,  
corpus quidem anima infor-  
matum ex Deiparæ visceribus  
sibi adiunxisse fatebatur; ve-  
rùm, mentis, & rationis ex-  
pertem, quasi mentis locum  
Diuinitas expleret: & Christi  
Domini animam esse opinaba-  
tur. Ac proinde, & ab homi-  
nis perfectione Christum abes-  
se, & vnã in Salvatore natu-  
ram constare prædicabat. Vi-  
de in nostra Summa Concilio-  
rum

88 DE CONCILIO  
rum Sanctorum Apostolorum  
canonem quartum, & quadra-  
gesimum quintum : & Antio-  
chenæ Synodi tertium deci-  
mum, & vigesimum secun-  
dum. Omnes ergo hi Hære-  
tici, eorumq. hæreses in pri-  
mo Canone huius Synodi dam-  
nantur.

*Acta Syno-  
di Constā-  
tinop. quo  
ordine con-  
tinerunt.*

Acta verò Synodi, hoc or-  
dine contigerunt. Primò  
declaratum est, Maximum, ab  
Episcopis Aegyptijs Constan-  
tinopolitanæ Ecclesiæ Episco-  
pum ordinatum, Episcopali-  
bus muneribus hætenus fun-  
ctum, neque fuisse, neque esse  
Episcopum. De hoc sciendū,  
quod ipse fuit Aegyptius, Cy-  
nicorum sectam professus. Is,  
cum se ad Gregorium Theo-  
logum contulisset, imbutus ab  
eo fidei mysterij, ac postea  
baptizatus, demum etiam Cle-  
ro adscriptus, sãcto viro adeò  
familiaris fuit, vt ad mensē  
quo.

CONSTANTINOP. 89

quoque communionem ab eodem admitteretur. Postea, cum Patriarchalem Constantinopolitanæ sedis dignitatem concupijset, pecuniæ summam mittit Alexandriam sibiq. inde subornat Episcopos, quorum opera, suffragante etiam sibi ex Theologis intimis quodam, in optatæ Sedis fastigio collocaretur. Qui quidem cum in Ecclesia iam constitissent, nondum perfecte deprehensi, atq; à pijs hominibus eiectione, non propterea qui euehant; sed choraulæ domum ingressi, Maximum, quãuis irritò postea successu Patriarcham decernunt. Hunc ergo hominem huius Synodi Patres notauere, nec Episcopum esse aut fuisse, quippe contra leges dictum, nec vel quibus ordines contulisset, in clericorum numero habendos esse definiunt.

*Naz. Sor.  
di. lam. v.  
cat.*

Eun-

Eundem de Apollinaris hæresi conuictum, ideoque Ecclesiastico Canone priuatum asserit Theodoretus. Eiecto ab Ecclesia Maximo, ante perperam intruso, fideliumq. cœtu interdicto, communi Patrum calculo, probata, & confirmata est electio Gregorij Nazianzeni: atq; ita Constantinopolitanę Ecclesię schisma hoc sublatum fuit.

*Definitio  
pro Spiritu  
Sancti diuini-  
tate, & e-  
qualitate  
cum Pa-  
tre, & Fi-  
lio.*

Deinceps, de fide acturis Patribus, volumen Occidentali-um continens professionem illam fidei, quam Damasus ex Concilio Romano ad Paulum Episcopum Antiochenum misit, exhibitum fuit. Quo perleto, vnanimi consensu, pari- busq. votis contra Macedoniũ definerunt, Spiritum Sanctũ non seruum, sed Dominum esse, viuificantem omnium; ex Patre, & Filio coadorandum, & conglorificandum.

Ad

CONSTANTINOP. 91

Ad alias vero hæreses Euno-  
mianorum, Arianorum,  
& Semiarianorum condem-  
nandas, Nicænum fidei ortho-  
doxæ symbolum omnes sine  
cunctatione receperunt. Sed  
cùm in eo parcius de diuini-  
tatē Spiritus Sancti actum es-  
set, eo quod nulla tunc hære-  
sis ei aduersaria emerfisset,  
placuit S Synodo de Spiritus  
Sancti diuinitate ( vt olim de  
Filio in Nicæno Conc. factum  
fuerat ) aliqua addere, quibus  
aduersus oēs hæreticos eiusdē  
Spiritus Sancti vna, eademque  
cum Patre, & filio diuina sub-  
stantia prædicaretur, idemq.  
Dominus diceretur, quem  
seruum esse impij hæretici  
blasphemabant. Sic autem fi-  
dem professi sunt in can. 7.  
huius Conc.